Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования
«Самарский государственный экономический университет»

ПРИКАЗ

Самара

№ __________                                                         «____» __________ 2024 года

По общим вопросам

Об утверждении изменений в

Положение о предоставлении

скидок по оплате обучения

лицам, осваивающим

образовательные программы высшего

образования — программы

подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре

на местах с оплатой стоимости

обучения в ФГАОУ ВО «СГЭУ»

В целях повышения эффективности работы структурных подразделений

ФГАОУ ВО «Самарский государственный экономический университет»» по

оформлению документов для предоставления скидок по оплате обучения

лицам, осваивающим образовательные программы высшего образования  -

программы подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре на местах с оплатой стоимости обучения в федеральном

государственном автономном образовательном учреждении высшего

образования «Самарский государственный экономический университет» (далее

— Университет, СГЭУ),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о предоставлении скидок по оплате обучения лицам,

осваивающим образовательные программы высшего образования  - программы

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на местах

с оплатой стоимости обучения в федеральном государственном автономном

образовательном учреждении высшего образования «Самарский

государственный экономический университет», утвержденное приказом врио

ректора № 446-ОВ от 11.07.2023 г., следующие изменения:

1.1. Изложить пункт 2.12. в следующей редакции:

«Скидки, установленные п. 2.5., сохраняются при предоставлении

документов, подтверждающих основание их применения, не ранее, чем за 10

рабочих дней и не позднее начала семестра».

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Кандрашина Елена Александровна
Должность: И.о. ректора ФГАОУ ВО «Самарский государственный экономический
университет»
Дата подписания: 27.08.2024 13:31:36
Уникальный программный ключ:
2db64eb9605ce27edd3b8e8fdd32c70e0674ddd2

1.2. Изложить пункт 3.1. в следующей редакции:

«Лица, претендующие на получение скидки, подают в договорный отдел

заявление о предоставлении скидки по форме, приведенной в Приложении № 1

к настоящему Приказу, либо заявление о предоставлении скидки в соответствии

с действующим коллективным договором ФГАОУ ВО «СГЭУ» по форме,

приведенной в Приложении № 2 к настоящему Приказу, к которому прилагают

документы и их копии, подтверждающие основание для предоставления

скидки».

1.3. Изложить пункт 3.2. в следующей редакции:

«Договорный отдел регистрирует заявление и передает его для

согласования в управление организации научных исследований и подготовки

научных кадров, а затем на рассмотрение проректору по научной работе и

инновационному развитию. По результатам рассмотрения заявления

принимается решение об обоснованности предоставления скидки. Управление

организации научных исследований и подготовки научных кадров передает в

договорный отдел заявление с приложенными документами не позднее 3

рабочих дней после даты согласования.

Договорный отдел оформляет дополнительное соглашение к договору на

обучение в срок не более 5 рабочих дней с момента согласования заявления.

Лица, претендующие на получение скидки, обязаны лично явиться в

договорный отдел с документами, удостоверяющими личность, и подписать

дополнительное соглашение к договору на обучение не позднее начала

семестра».

1.4. Утвердить форму заявления о предоставлении скидки

(Приложение №1).

1.5. Утвердить форму заявления о предоставлении скидки в соответствии

с действующим коллективным договором ФГАОУ ВО «СГЭУ»

(Приложение №2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по научной работе и инновационному развитию Гусеву М.С .

И.о. ректора                                                                  Е.А. Кандрашина

Разработчик: директор центра патентной аналитики и охраны интеллектуальных прав Фролова Е.А.

Приложение № 1
к приказу от «___» _______2024 г.№ _____

Вх. №_______от ___.___.202__ г.

РАЗРЕШАЮ:

Проректор по научной работе
и инновационному развитию

_____________________/М.С. Гусева
___.___.202__ г.

СОГЛАСОВАНО:
Начальник УОНИПНК

_____________________/С.Н. Юсупова

___.___.202__ г.

Директор ЦПА

_____________________/Е.А. Фролова

___.___.202__ г.

И.о. ректора ФГАОУ ВО СГЭУ

Кандрашиной Елене Александровне

от ___________________________
Дата рождения: _______________
Место рождения: ______________
Паспорт гражданина РФ: серия _____,
№ _______, № подразделения ______,
Код страны: ___, Место прописки:
________________________________
ИНН: _______, СНИЛС: ________,
Телефон: _________, e-mail: ____________

Заявление

Прошу предоставить скидку по оплате обучения на _________________________
__________________________________________________________________________
(на весь период обучения, на семестр, на учебный год (указать какой))
ФИО аспиранта ________

Форма обучения ______
Уровень образования: подготовка научных и научно-педагогических кадров в
аспирантуре

Научная специальность, шифр: ________________________________________________
в размере ____% от стоимости обучения в соответствии с пунктом _____ Положения о

предоставлении скидок по оплате обучения лицам, осваивающим образовательные
программы высшего образования – программы подготовки научных и научно-

педагогических кадров в аспирантуре на местах с оплатой стоимости обучения в
ФГАОУ ВО «СГЭУ», утвержденного приказом от 11.07.2023 № 446-ОВ.

К заявлению прилагаю:
____________________

____________________

 ___.___.202___    /
 (дата)    (подпись) (Фамилия И.О.)

Договорный отдел_________________ _______________
                                                                    (подпись)               (Фамилия И.О.)

Дата__________________

Приложение № 2

к приказу от «___» _______2024 г. № _____

Вх. №_______от ___.___.202__ г.

РАЗРЕШАЮ:
Проректор по научной работе
и инновационному развитию

_____________________/М.С. Гусева

___.___.202__ г.

СОГЛАСОВАНО:

Начальник УОНИПНК

_____________________/С.Н. Юсупова
___.___.202__ г.

Директор ЦПА

_____________________/Е.А. Фролова
___.___.202__ г.

И.о. ректора ФГАОУ ВО СГЭУ
Кандрашиной Елене Александровне

от ___________________________
Дата рождения: _______________
Место рождения: ______________
Паспорт гражданина РФ: серия _____,
№ _______, № подразделения ______,
Код страны: ___,
Место прописки:
________________________________
ИНН: _______, СНИЛС: ________, Телефон:
_________,
e-mail: ____________

Заявление

В соответствии с действующим коллективным договором ФГАОУ ВО «СГЭУ» прошу

предоставить льготу по оплате моего обучения.
Ф.И.О. аспиранта __________________________________________________________

Форма обучения _______________
Уровень образования: подготовка научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре
Научная специальность, шифр: _____________________________________
в размере ____% от стоимости обучения, в связи с тем, что я являюсь работником

университета. В университете работаю с _____________ г. Общий стаж работы в
университете составляет _____.

Обязуюсь оплачивать налог на доходы физических лиц (НДФЛ) с льготируемой суммы.
Приложения:

1.  Справка Департамента управления делами и кадров;
2.  Копия свидетельства/паспорта ребенка (при оплате обучения ребенка).

 ___.___.202___    /
 (дата)    (подпись) (Фамилия И.О.)

Договорный отдел_________________ _______________
                                                                    (подпись)               (Фамилия И.О.)
Дата__________________